
2
0
1

8,00m

meio fio externo

12x15x30x80

Regularização do

Passeio-Material

de 1ª Categoria

i=2%

1
0

5

Piso Tátil

Paver

cinza

6

8
5

Pista de Rolamento

(Lajotas Sextavadas

existente)

Coxim de areia

Regularização do

Passeio-Areia Média

e
i
x
o

 
d

a
 
p

i
s
t
a

Passeio Variável

d
e
cliv

id
a
d
e
 =

 3
%

(mínimo=1,50 m)

meio fio externo

12x15x30x80

Regularização do

Passeio-Material

de 1ª Categoria

i=
2%

5

Piso Tátil

Paver

cinza

6

meio fio interno

10x30x80

Coxim de Areia

Passeio Variável

d
e
clivid

a
d
e
 =

 3
%

(mínimo=1,50 m)

4,00m

1
0

meio fio interno

10x30x80

1
5

1
5

4,00m

5

Indicada

Rui

04/09

Projeto

Prefeitura Municipal Responsável Técnico

Conteúdo da Folha

PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS SEXTAVADAS,

DRENAGEM PLUVIAL, CALÇADAS E

SINALIZAÇÃO VIÁRIA

Planta geométrica, seção transversal,

Paulo Henrique Dalago Muller

Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ

Rua Luiz Lopes Gonzaga, 1655 - Bairro São Vicente - CEP 88309-421 - Itajaí-SC - CREA-SC 050.968-0

www.amfri.org.br engenharia@amfri.org.br amfri@amfri.org.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Bombinhas

DATA

RESPONSÁVEL

10/2019 DDS

PLANTA GEOMÉTRICA

ESCALA 1:500

0pp

5+10,07m

5+16,03m

R

2

0

0

R

2

0

0

R

2

0

0

1210

800
200

193

800 193

192

800
205

203

800
184

194

1 1

100

1 1

REVISÃO

0

perfil longitudinal, estatística, detalhes
Março/2019

DESCRIÇÃO

Emissão Inicial

Checklist 1 03/2020 DDS1

GREIDE DE CORTE E/OU

DE REGULARIZAÇÃO

1.000

2.000

3.000

4.000

GREIDE NATURAL

GREIDE DE PAVIMENTAÇÃO

ESTACAS

0pp

2.980

1 2 3 4 5 6 7

PERFIL LONGITUDINAL RUA CRAVO

ESCALA HORIZONTAL 1:500

ESCALA VERTICAL 1:50

ESTACAS 0pp a 10+13,62m 

8 9 10

GREIDE COXIM DE AREIA

20,00m 20,00m

2.900 2.945 2.860 2.825 2.785 2.880 2.760 2.885 2.985 3.120

10+13,62m
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2.980 2.860 2.825 2.785 2.880 2.760 3.120 3.1953.0002.8802.9002.940

2.900 2.780 2.745 2.705 2.800 2.680 3.040 3.1152.9202.8002.8202.860

2.850 2.730 2.695 2.655 2.750 2.630 2.9902.8702.7502.7702.810 3.065

Vala ou curso d'água

Eixo do pavimento

Muro existente

SÍMBOLOS DESCRIÇÃO

Estacas (20 em 20 metros)

PAVIMENTAÇÃO

Edificação existente

LEGENDA

Cerca existente

Linha do meio-fio interno

Posteamento existente

Entrada de garagem

Limite pavimentação / linha do meio-fio externo

Greide da pavimentação

Greide natural

Greide de corte (macadame seco)

Greide da brita graduada

Linha do meio-fio externo futuro

Meio-fio externo rebaixado

Posteamento existente a realocar

Posteamento realocado
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RUA CRAVO - BAIRRO MORRINHOS
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